

انتقال دستگیرشدگان اول ماه مه به بند عمومی و چهار اتهام علیه آنها

ایران خبر - بهروز کارونی

یکشنبه ۳ خرداد ۱۳۸۸

دستگیر شدگان روز جهانی کارگر به بند عمومی منتقل شدند



روز شنبه دوم خرداد، مانند روزهای بعد از روز جهانی کارگر خانواده های بازداشتی ها به جلوی دادسرای انقلاب واقع در خیابان معلم مراجعه کردند .

در این روز تنها دو نفر از بازداشتی ها به نام امیر یعقوب علی و ژوریا ژشتاره که هر دو نفر دانشجوی بودند به دادسرا منتقل شدند و بعد از اعتراض به قرار وثیقه، این قرار توسط قاضی شعبه ۲۸ (مقیسه) به قرار کفالت تبدیل شد ولی متأسفانه مقدمات

آزادی این عزیزان فراهم نشد. طبق آخرین خبر دریافتی کلیه بازداشتی ها که تعداد آنها بیش از ۳۱ نفر می باشد از بند انفرادی ۲۴۰ به بند عمومی منتقل شده اند. به اظهار یکی از زندانیان، علیرضا ثقفی و محسن ثقفی از بین بازداشتی ها در روز چهارشنبه جدا شده و به بند ۲۰۹ اطلاعات منتقل شده اند. ضمناً کلیه دستگیر شدگان از جمله یونس ارژنگ - جعفر عظیم زاده - غلامرضا خانی - منصور حیات غیبی - محمد اشرفی - بهنام اسدزاده - امیر یعقوبعلی - پوریا پشتره - و دیگر زندانیان با خانواده تماس تلفنی برقرار کردند .

لازم به ذکر است که در این رابطه آقای همایون جابری یکی از رانندگان شاغل سندیکایی که در روز جهانی کارگر بازداشت شده بود، بعد از آزادی در روز ۴ شنبه ، زمانی که برای برقراری شغل خود مراجعه میکند از کار ایشان جلوگیری به عمل می آید که نامبرده با حضور در اداره کار شکایت اخراج خود را تسلیم این اداره نمود و در تاریخ ۶ تیرماه روز برگزاری هیئت حل اختلاف ایشان به ثبت رسید. همچنین يك کارگر سندیکایی دیگر به نام ناصر محرم زاده به خاطر فعالیت سندیکایی در منطقه از ۳ روز پیش، از کار اخراج گردیده است. گفتنی است که بنا به اظهارات رسیده از داخل زندان روزیکشنبه سوم خرداد آقایان منصور حیات غیبی و یونس ارژنگ به دادسرا منتقل خواهند شد.

چهار اتهام علیه بازداشت شدگان روز جهانی کارگر



سه هفته از بازداشت بیش از ۲۰۰ نفر در تهران، در روز جهانی کارگر، می‌گذرد؛ روزی که به گزارش رسانه‌های غیردولتی و سایت‌های کارگری و دانشجویی، نیروهای امنیتی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران حدود ۱۵۰ نفر را در پارک لاله و حدود ۶۰ نفر را در منطقه نعمت آباد تهران بازداشت کردند. شمار بسیاری از بازداشت‌شدگان از اعضای تشکل‌های کارگری و فعالان حقوق زنان بودند.

مراسم روز جهانی کارگر در سال ۸۵ در تهران

از جمله کسانی که هنوز در بازداشت هستند، می‌توان به جعفر عظیم‌زاده،

منصور حیات غیبی، علیرضا ثقفی، جلوه جواهری، امیر یعقوب علی و کاوه مظفری اشاره کرد.

بر اساس گزارش‌ها، از آن زمان تاکنون، شماری از بازداشت‌شدگان به تدریج آزاد شده‌اند. آیت نیافر، عضو کمیته پیگیری ایجاد تشکل‌های کارگری، در مورد شمار افرادی که هنوز زندانی هستند، به «رادیو فردا» گفت که حدود ۶۰ نفر همچنان در زندان به سر می‌برند و به نقل از برخی از آزادشدگان در مورد وضعیت این افراد افزود: «در هر سلول انفرادی، پنج تن از مردان بازداشت شده را جای داده‌اند. بازجویی تمام شده است ولی امکان دارد که برخی از بازداشت‌شدگان دوباره از سر گرفته شود و در عین حال، امکان دارد که برخی از آنان تا یک ماه دیگر در زندان بمانند.»

اما اتهام بازداشت‌شدگان روز جهانی کارگر چه بوده است؟

مقام‌های رسمی تاکنون در این مورد سخنی نگفته‌اند، اما آقای نیافر به پرسشی در خصوص اتهاماتی که به بازداشت‌شدگان روز جهانی کارگر وارد آمده است، پاسخ داد: «اقدام علیه امنیت ملی، برگزاری تجمع غیرقانونی، اخلال در نظم عمومی و تشویش اذهان از اتهاماتی بوده‌اند که به بازداشت‌شدگان وارد آمده است.»

این فعال کارگری اشاره کرد که بازداشت‌شدگان روز جهانی کارگر این اتهامات را رد کرده و گفته‌اند که در شرایطی که بازداشت‌ها پیش از برگزاری تجمع روز جهانی کارگر انجام گرفته است، این اتهامات پایه و اساسی ندارند. در همین حال، جمعی از فعالان سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در نشستی که روز جمعه به دعوت کمیته پیگیری بازداشت‌های خودسرانه در تهران برگزار شد، به بازداشت ده‌ها نفر در روز جهانی کارگر؛ در پارک لاله و منطقه نعمت‌آباد تهران، اعتراض کردند.

به گزارش سایت «کانون مدافعان حقوق بشر»، در این نشست از عدم پاسخگویی دادگاه انقلاب، مجلس شورای اسلامی و دفتر حقوق شهروندی قوه قضاییه به خانواده‌های بازداشت‌شدگان، به ویژه کارگران بازداشت شده عضو تعاونی مسکن فلزکار و مکانیک انتقاد کردند. این انتقاد همچنین متوجه برخی از روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها و خودداری آنان از انتشار اخبار مربوط به بازداشت‌شدگان شد. فعالان سیاسی، فرهنگی و اجتماعی شرکت‌کننده در این نشست از مسئولان قضایی خواستند تا موازین دادرسی عادلانه را در خصوص افراد بازداشت شده، رعایت و آنان را آزاد کنند. در این حال، خودداری مقام‌های قضایی جمهوری اسلامی ایران از آزادی بازداشت‌شدگان، با انتقاد سازمان‌های کارگری و حقوق بشری مواجه شده است.

در همین ارتباط، کنفدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های کارگری، فدراسیون جهانی کارگران حمل و نقل، فدراسیون بین‌المللی کارگران صنایع غذایی، کشاورزی و خدماتی و فدراسیون آموزش بین‌الملل با انتشار بیانیه مشترکی در هفته گذشته خواستار آزادی بازداشت‌شدگان روز جهانی کارگر در ایران و همچنین منصور اسانلو و ابراهیم مددی، رهبران سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه شدند.

لغو احکام زندان علیه رهبران سندیکای کارگران شرکت نیشکر هفت تپه از دیگر خواسته‌های این چهار اتحادیه بین‌المللی صنفی بوده است.

بهر روز کارونی- رادیو فردا

۱۳۸۸/۰۳/۰۲